



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2020

OBJETO: Registro de preços de material de uso e consumo, visando à eventual aquisição de INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA A DISSEMINAÇÃO DA COVID-19, a fim de atender aos procedimentos mínimos para evitar contaminação dos magistrados, servidores e colaboradores do Poder Judiciário do Estado do Ceará

Data de Abertura de Proposta: 10/7/2020 às 09:30 horas (Horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/7/2020 às 10:30 horas (Horário de Brasília).

Processo: nº 8508982-64.2020.8.06.0000

- 1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP
- 2 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS ME
- 3 ASSUM PRETO PRODUCOES ME
- 4 AJG COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT EPP
- 5 GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA EPP
- 6 A D S QUEIROZ EPP
- 7 NOEM MEDICAL IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITA ME
- 8 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCAS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GEL ANTISSÉPTICO (ÁLCOOL GEL 70%) FRASCO DE 500 ML. DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA, INMETRO E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. FRASCO C/500 ML.	FRC	ITAJÁ	5175	5,37	R\$ 27.789,75
2	MÁSCARA N95 / PFF-2 (OU EQUIVALENTE), DESCARTÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	3M	50	14,11	R\$ 705,50
3	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO PROTEÇÃO TRIPLA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES; TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; COR BRANCA; SOLDA POR ULTRASSOM; IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CXA	AMERICAN	75	50,00	R\$ 3.750,00
4	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL CONSTITUÍDA POR DUAS CAMADAS DE TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO 180 FIOS OU TECIDO QUADSTRESH 100% POLIÉSTER COM STRETCH MECÂNICO COM 190G POR METRO LINEAR, EM FORMATO RETANGULAR COM MEDIDAS FINAIS: 19CM DE LARGURA X 14CM DE ALTURA COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO EM ATÉ 5% PARA MAIS OU MENOS, COM PREGAS HORIZONTAIS FECHADAS E 2 (DUAS) TIRAS DE ELÁSTICOS PLANOS DE 5MM A 7MM DE ESPESSURA E 18CM DE COMPRIMENTO FIXAS NAS LATERAIS EM MATERIAL LEVE, MALEÁVEL E CONFORTÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	M/FACES	3387	3,43	R\$ 11.617,41
5	LUVA LÁTEX NATURAL EXTRA - PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CXA	MEDIX	12	47,48	R\$ 569,76
6	LUVA LÁTEX NATURAL PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CXA	MEDIX	136	47,54	R\$ 6.465,44
7	LUVA LÁTEX NATURAL MÉDIA PARA PROCEDIMENTO NÃO	CXA	MEDIX	136	49,17	R\$ 6.687,12



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCAS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.					
8	LUA LÁTEX NATURAL GRANDE PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CXA	MEDIX	123	49,71	R\$ 6.114,33
9	MÁSCARA PROTETOR FACIAL, MATERIAL EM POLICARBONATO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250MM COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO EM ATÉ 5% PARA MAIS OU MENOS, COROA DE PLÁSTICO, AJUSTÁVEL E ARTICULADO, FIXAÇÃO DO TIPO: CARNEIRA REGULÁVEL POR CATRACA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	UMP	123	28,56	R\$ 3.512,88
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/ PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA.	UND	3M	2	16,40	R\$ 32,80
11	TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIO - MEDINDO 90CM X 60 CM COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO EM ATÉ 5% PARA MAIS OU MENOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	CAPAZI	59	45,00	R\$ 2.655,00
VALOR TOTAL					R\$ 69.899,99	


CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, vencedora do Lote 2 com o valor de **R\$ 69.899,99** (sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 21/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a comprometer o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 17 de agosto de 2020.

VISTO: _____


Membro da Comissão Permanente de Licitação

Pregoeiro do TJCE



**ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, 17 de agosto de 2020

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.

D.s.

Luís Valdemiro de Sena Melo
Consultor Jurídico da Presidência (em substituição)



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2020

OBJETO: Registro de preços de material de uso e consumo, visando à eventual aquisição de INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA A DISSEMINAÇÃO DA COVID-19, a fim de atender aos procedimentos mínimos para evitar contaminação dos magistrados, servidores e colaboradores do Poder Judiciário do Estado do Ceará

Data de Abertura de Proposta: 10/7/2020 às 09:30 horas (Horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/7/2020 às 10:30 horas (Horário de Brasília).

Processo: n.º 8508982-64.2020.8.06.0000

- 1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP
2 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS ME
3 ASSUM PRETO PRODUcoes ME
4 AJG COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LT EPP
5 GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA EPP
6 A D S QUEIROZ EPP
7 NOEM MEDICAL IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITA ME
8 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCAS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GEL ANTISSÉPTICO (ÁLCOOL GEL 70%) FRASCO DE 500 ML. DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA, INMETRO E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. FRASCO C/500 ML.	FRC	ITAJÁ	5175	5,37	R\$ 27.789,75
2	MÁSCARA N95 / PFF-2 (OU EQUIVALENTE), DESCARTÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	3M	50	14,11	R\$ 705,50
3	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO PROTEÇÃO TRIPLA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES; TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; COR BRANCA; SOLDA POR ULTRASSOM; IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CXA	AMERICA N	75	50,00	R\$ 3.750,00
4	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL CONSTITUÍDA POR DUAS CAMADAS DE TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO 180 FIOS OU TECIDO QUADSTRESH 100% POLIÉSTER COM STRETCH MECÂNICO COM 190G POR METRO LINEAR, EM FORMATO RETANGULAR COM MEDIDAS FINAIS: 19CM DE LARGURA X 14CM DE ALTURA COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO EM ATÉ 5% PARA MAIS OU MENOS, COM PREGAS HORIZONTAIS FECHADAS E 2 (DUAS) TIRAS DE ELÁSTICOS PLANOS DE 5MM A 7MM DE ESPESSURA E 18CM DE COMPRIMENTO FIXAS NAS LATERAIS EM MATERIAL LEVE, MALEÁVEL E CONFORTÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	M/FACES	3387	3,43	R\$ 11.617,41
5	LUVA LÁTEX NATURAL EXTRA - PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CXA	MEDIX	12	47,48	R\$ 569,76
6	LUVA LÁTEX NATURAL PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CXA	MEDIX	136	47,54	R\$ 6.465,44
7	LUVA LÁTEX NATURAL MÉDIA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE	CXA	MEDIX	136	49,17	R\$ 6.687,12



**ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCAS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.					
8	LUA LÁTEX NATURAL GRANDE PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CXA	MEDIX	123	49,71	R\$ 6.114,33
9	MÁSCARA PROTETOR FACIAL, MATERIAL EM POLICARBONATO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250MM COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO EM ATÉ 5% PARA MAIS OU MENOS, COROA DE PLÁSTICO, AJUSTÁVEL E ARTICULADO, FIXAÇÃO DO TIPO: CARNEIRA REGULÁVEL POR CATRACA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	UMP	123	28,56	R\$ 3.512,88
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/ PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA.	UND	3M	2	16,40	R\$ 32,80
11	TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIO – MEDINDO 90CM X 60 CM COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO EM ATÉ 5% PARA MAIS OU MENOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	CAPAZI	59	45,00	R\$ 2.655,00
VALOR TOTAL					R\$ 69.899,99	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, vencedora do Lote 2 com o valor de **R\$ 69.899,99** (sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 21/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora **PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 17 de agosto de 2020.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ